
Tele Øst´s hverve- og 
uddannelseskampagne 
sættes i gang

I den kommende tid vil de største TDC og 
YouSee´s administrative bygninger blive 
hjemsøgt af Tele Øst´s  hverveteam.

 Hos TDC og YouSee er der i øjeblikket ca. 600 
ansatte, som ikke er medlem af fagforeningen. 

Det er vi selvfølgelig kede af – ikke mindst fordi vi mener, at vi alle bør 
være med i fællesskabet om vores fælles overenskomst.
   
Vi ønsker oprigtig, at alle skal have muligheden for at være med i 
fagforeningen og derfor vil repræsentanter fra Tele Øst i nærmeste 
fremtid være synlige om morgenen og senere i kantinen omkring 
frokost de nedennævnte steder. 

Vi håber naturligvis, at vi får kontakt med mange, som er nysgerrige på, 
hvad fagforeningen kan gøre og hjælpe med. Vi er i hvert fald klar til at 
besvare alle de spørgsmål, der måtte være. 

Sideløbende vil vi gerne slå et slag for uddannelse, derfor medbringer 
vi uddannelses flyers, og i kantinen vil der også være opsat en 
uddannelsesbod. 
Her vil alle kunne få bistand i uddannelsesøgning, bl.a. til selvvalgt 
uddannelse, som vi ifølge overenskomsten har ret til 2 uger om året.

Kom og hils på. 
Vi er der på følgende datoer:

Teglholmen  30/10-2009
Borups alle 03/11-2009
Strandslodsvej 44 10/11-2009
Amager Strandvej  108 24/11-2009

Der er nok at tage fat på, så på gensyn 
på efterårets medlemsmøder.
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Praktiske 
oplysninger
Tele afdeling Øst's kontor 
har åbent: 
Mandag - torsdag kl. 8.00-15.30
Fredag kl. 8.00-12.00. 

Adressen er: 
Dansk Metal Tele Afdeling Øst
Lyngsiehus
Nyropsgade 25, 3. sal
1780 København V

E-mail: teleoest@danskmetal.dk
Hjemmesiden er: www.teleoest.dk

Telefon: 33 63 29 01
Telefax: 33 63 29 56 

Der er altid mulighed for personlig 
henvendelse. 
Ønsker du at tale med en bestemt 
person, er det en god ide at ringe 
først, for at aftale tid.
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Tirsdag den 17. november 2009 
afholdes der valg til kommunal-
bestyrelser og regionsråd
 
Hvem kan stemme?
Valgret til kommunalbestyrelsen 
og regionsrådet har enhver, der 
på valgdagen er fyldt 18 år og 
har fast bopæl i kommunen (eller 
regionen til regionsrådsvalg) og 
som enten
• har dansk indfødsret (statsbor-
gerskab) 
• er statsborger i en af de øvrige 
medlemsstater i EU 
• er statsborger i Island eller Nor-
ge eller 
• har boet fast i riget i de sidste 3 
år før valgdagen 

Det er endvidere en forudsæt-
ning, at man ikke har fået frataget 
sin retlige handleevne efter vær-
gemålslovens § 6 (er umyndig-
gjort).

Afstemningsstederne
Afstemningsstederne åbner tirs-
dag den 17. november 2009 kl. 
9:00 og lukker samme aften kl. 
20:00. 

Brug din stemme ved kommunal- 
og regionalrådsvalgene
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Af 
næstformand 
Carsten D. 
Nielsen

Køge Gruppen
Formand Erling Henriksen
56381491

Rødovre Pensionist Klub
Formand Jørgen Arnull
43632216/21273926 • Arnull@privat.dk 

Seniorklubben KTAS Næstved 
Formand Preben Hansen
55721288

Seniorklubben TDC Nordvestsjælland
Formand Niels Christensen 
59436226 • nc@holb.dk 

Seniorklubben TELEdanmarkØst
Formand Jørgen Bredøl 
47175768/21374085 • bredol@webspeed.dk 

Ved valgene kan man stemme på 
en kandidatliste eller en bestemt 
kandidat, der stiller op til valget i 
den kommune og i den region, 
hvor man har fast bopæl, dvs. er 
bopælsregistreret i CPR. 
På valgdagen kan man afgive sine 
stemmer på det afstemningssted 
som er tilknyttet den faste bopæl. 
Afstemningsstedet fremgår af det 
valgkort som man modtager på 
bopælen senest den 12. novem-
ber.
På valgdagen skal vælgeren med-
bringe sit valgkort. Har man fået 
forlagt sit valgkort, kan vælgeren 
alligevel afgive stemme, hvis der 
ikke er tvivl om vælgerens identi-
tet.
Man modtager kun ét valgkort 
selv om man får udleveret to 
stemmesedler, hhv. én stemme-
seddel til kommunalvalget og én 
stemmeseddel til regionsvalget. 
Ønsker man kun at stemme ved 
ét af valgene, skal man enten 
meddele dette ved valgbordet 
inden man får udleveret begge 
stemmesedler eller aflevere den 
ubrugte stemmeseddel til den til-
forordnede vælger, hvorefter den 
bliver registreret som ubrugt.

Brevafstemning
Vælgere som er forhindret i at af-
give stemme på valgdagen kan 
allerede nu brevstemme. Det kan 
ske i en hvilke som helst kom-
mune på folkeregistret/borgerser-

vicecentret. Lørdag den 14. no-
vember er absolut sidste dag for 
brevstemmeafgivning i Danmark. 
Denne dag skal der i hver kom-
mune mindst være ét folkeregi-
stret/et borgerservicecenter åbent 
for brevstemmeafgivning i mindst 
nogle timer.
For at brevstemmen er gyldig, 
skal den dog være nået frem til 
afstemningsstedet i egen bo-
pælskommune senest inden valg-
handlingen på valgdagen går i 
gang. Så af egen interesse bør 
man brevstemme i god tid forud 
for valget, hvis man ikke møder 
op på sit afstemningssted på valg-
dagen.
Har man stemt ved brevstemme 
kan man ikke møde op på valgda-
gen og stemme på ny eller ændre 
sin stemme.

Resultatet af valgene
Efter kl. 20:00 optælles stemmer-
ne til hhv. kommunalrådene og 
regionsrådene i forhold til listerne. 
Senere samme aften vil der fore-
ligge et foreløbigt resultat fordelt 
på listerne. Dagen efter fintælles 
stemmerne og fordeles på kandi-
daterne. Formentlig torsdag den 
20. november vil der foreligge 
resultater fra de fleste kommuner 
og regionerne. Men valgene er 
ikke endelige før end indsigelses-
fristen er overstået. Valgene træ-
der i kraft den 1. januar 2010 og 
valgperioden er fire år.

Pensionistklubber på Sjælland
TDCenior-Roskilde
Formand Ole Holger Jensen
Kasserer Ole Diekelmann • diekelmann@mail.dk 

Telecom Service pensionistklub
Formand Kirsten Hougaard
35427719 • k.hougaard@hotmail.com 

Telefonstandens Pensionistforening af 1950
Formand Lis B. Nielsen
36490144 • lbn@oncable.dk

Tele-pensionistklubben af december 1995
Formand Willy D. Hansen
47176547 • willydh@post12.tele.dk
Klubbens hjemmeside: tele-pensionist.prala.dk

Husk at bruge din stemmeret

Af Tomas Wellejus
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Juletræsfest i Tele Øst
Juletræsfest for Tele Øst’s medlemmer 
og deres familie, afholdes søndag den 
22. november 2009 i

Brøndby Hallen
Brøndby Stadion 10 

2605 Brøndby.

Festen starter kl. 14.00 med fælles indmarch for børnene 
og slutter kl. 18.00. Indgangen åbnes kl. 13.00, hvor der i 
hallen kan købes kaffe, øl og vand fra kl. 13.30.
 
Pris for billetter:
Familiebillet kr. 100,- som gælder for 2 voksne og egne 
børn. Deltagerbillet for voksne kr. 25,- 
Børnebørn og fremmede børn kr. 100,-    
 
Bestilling af billetter:
Bestillingskuponen kan indsendes, faxes eller mailes til kon-
toret. Husk at skrive navn, CPR. nr., privat telefon, og evt. 
arbejdstelefon på bestillingskuponen. Hvis billetterne ønskes 
tilsendt, skal check og en frankeret svarkuvert med 6,50 kr. 
medsendes.
 
Sidste frist for billetbestilling:
Sidste frist for aflevering af billetbestillinger, skal være afde-
lingen i hænde senest fredag d.13. november 2009.
Der modtages ikke bestillinger efter denne dato!

Afhentning af billetter:
Bestilte billetter kan afhentes på Tele Øst’s kontor, Nyrops-
gade 25, 3. sal, mandag den 16. november og onsdag den 
18. november i tidsrummet fra kl. 13.00 – 17.00.

Der kan ikke købes eller afhentes billetter ved indgangen.
 
Bordreservation kan kun ske i forbindelse med bestilling af 
madvarer. 

TIL:

Dansk Metal

Tele Øst

Lyngsiehus

Nyropsgade 25 3

1782 København V
Sidste frist for afl evering af bestillinger er fredag den 13. november 2009. 
Der kan ikke købes eller afhentes billetter ved indgangen.

Frankeres 
med 

kr. 5,50

Tilmelding til Juletræsfesten 2009
 Cpr. nr. _______stk. familiebilletter à kr. 100,- kr.  

 Navn: _______stk. voksenbilletter à kr. 25,- kr.

 Tlf. (arbejde) _______stk. børnebørn billetter à kr. 100,- kr.

 Tlf. (privat) _______stk. fremmed barn billetter à kr. 100,- kr.

   I alt   kr.

 Børnenes alder 0-3 4-6 7-10 11-14

 Piger

 Drenge

Julemenu

Kan bestilles på 
www.restaurant-broendby.dk 
indtil 3 hverdage inden 
afholdelse af arrangement:

Juleplatte
Marineret sild m. kapers og rå løg
Roastbeef m. remulade og ristede løg
Æg med rejer
Røget laks
Kamsteg med surt
Ost og frugt
Brød, fedt, smør og kiks
Pris pr. kuvert kr. 135,-

Børneplatte
Minisandwich m. smør
1 frikadelle
1 pølsehorn
1 agurkestav
1 ostehaps
Pris pr. kuvert kr. 45,-

Luksus smørrebrød
3 stk. uspecificeret smørrebrød kr. 145,-

Salater
Kyllingesalat med majs, ananas, agurk, 
revet gulerod, ærter, pasta, saltede mandler, 
karrydressing, brød og smør kr. 69,-

Laksesalat med røget laks, majs, agurk, 
gulerod, ærter, tomat, pasta, krydder-
urtedressing, brød og smør kr. 69,-

Drikkevarer
Sodavand flaske kr. 20,-
Alm. øl flaske kr. 30,-
Kildevand flaske kr. 20,-
1 flaske husets vin kr. 180,-

Salg i boderne
3 æbleskriver med syltetøj 25,-

Fransk hotdog 25,-

Italiensk brød med pålæg 30,-

Popcorn lille 20,-

Popcorn stor 35,-

Kaffe pr. kande 60,-

Kaffe pr. kop 15,-

Sodavand stor 30,-

Kildevand 20,-

Fadøl stor 45,-

1 glas husets vin 40,-

1 flaske husets vin 180,-

1 glas gløgg 30,-

Transport til juletræsfest i Brøndby Hallen
Med bil :                Frakørsel nr.25 fra motorvej E20/E47/E55 Frakørsel nr. 2 fra motorvej 21, Holbækmotorvejen

Fri parkering med plads til 1600 biler.  
Nærmeste S-togs stationer:Brøndby Strand St. – Brøndbyøster St. – Glostrup St.
 
Bus-stoppested ved Brøndby Hallen: Bus nr. 129 fra Brøndbyøster Station.Bus nr. 135 fra Brøndby Strand Station og Brøndbyøster 

Station.
Bus nr. 166 fra Glostrup Station og  Brøndby Strand Station.
Bus nr. 500S fra BrøndbyStrand Station og  Glostrup Station.Ovennævnte busser holder ved stoppested på
Brøndbyvester Boulevard. Ved stoppestedet er 
der tunnel under vejen som fører direkte til 
Brøndby Hallen (det tager ca. 5 min. at gå).Øvrige oplysninger samt køreplaner: www.movia.dk

Hjemmeside: www.broendby-hallen.dk
Tlf.:       4345 5800Fax:       4343 2841

Program for dagen
kl. 13.00 dørene åbnes

kl. 14.00 børnene samles til indmarch

kl. 14.15 vi kalder på julenisserne og håber de kommer

kl. 15.00 udlevering af gaver og godtepose til børnene

kl. 16.00 underholdning

kl. 17.30 lodtrækning på indgangsbilletten

kl. 18.00 afslutning

Leder 
November 2009

Af afdelingsformand Leif Hartmann

Jeg har deltaget på et strategiseminar i Operation 
og Privat. På strategidagene kom koncernchef 
Henrik Poulsen og han sagde; ”Jeg holder ikke 
op med at beskæftige mig med TAK - Tag Ansvar 
for Kunden er ikke noget, der forsvinder om lidt. Vi 
kan, og vi skal forbedre kundetilfredsheden i TDC”. 
Sådan Henrik Poulsen – vi kan ikke være mere 
enige, men så var det, at jeg kom til at tænke ét 
år tilbage, helt nøjagtig på den 11. november 
2008, hvor der igen kom udskiftning i direktionen 

og koncerndirektøren Henrik Poulsen afløste Jens Alder.
Hvilke forventninger havde vi dengang? Jo vi ville væk fra afvikling og 
have fokus på udvikling og vækst.
Vi så Henrik Poulsen, som en person, der stod for udvikling af forret-
ningen - at få styrket TDCs position på markedet og lægge fokus på 
indtjening og vækst. ”Jo mere der bliver solgt, jo flere arbejdspladser 
ville der blive”.                                                                                                   
Henrik Poulsen udtalte, at han rent ledelsesmæssigt havde tænkt sig at 
give kollegerne i direktionen rum til at køre deres respektive forretnin-
ger. Men han vil følge med i de taktiske træk.
Han ville sætte pris på en koncernledelse, som var tæt på sin forretning 
og de kommercielle beslutninger, og som var i stand til at gå ud og 
motivere sine medarbejdere ved at sætte en retning for, hvordan vi kan 
sikre, at TDC vinder slaget på det nuværende marked.
Henrik Poulsen mente at den værste del af spareplanen i TDC var 
overstået, men han forventede også, at måtte afskedige medarbejdere 
i 2009. Henrik Poulsen ville først og fremmest sikre, at det blev gjort på 
en god og fair måde.

Nu vil jeg ikke gøre status over Henriks Poulsens første 11. måneder, 
men mere benytte lejligheden til at se, om Koncernchefens udtalelser 
hænger sammen med den nye strategi jeg og andre inviterede overvæ-
rede på strategidagen i Privat.  
Kundetilfredshed og kultur hænger sammen. Vejen frem til målet om 
vækst og fastholdelse af kunderne sker gennem 15 strategiske initiativer, 
men for Jesper Theill er der især to initiativer, der skal have opmærk-
somhed – nemlig TAK og KUNDELØFTET.
”Vi skal forbedre kundetilfredsheden, og med TAK og KUNDELØFTET 
har vi rammerne til at forbedre kundernes oplevelse.
Men kundernes gode oplevelser hænger nøje sammen med kulturen 
blandt medarbejdere, og der er endnu et stykke vej inden alle kan sige, 
at de arbejder i ét fælles Privat” udtaler Jesper Theill.

Så er det jeg kommer til at tænke på et brev afdelingen har modtaget 
fra et af vores medlemmer, der skriver:
Nu er presset på arbejdspladsen blevet alt for stort. Målene bliver hele 
tiden skruet op. Det føles som en svømmer, der skal svømme 100 meter på 
tid. Når han så kommer i mål, skal han svømme en tur til, blot hurtigere. 
Sådan bliver man ved med at presse, så han til sidst ikke har flere kræfter 
og drukner.

Er det hverdagen i TDC?
De ugentlige samtaler er ikke en ”venlig snak” om ugens mål. Det drejer sig 
kun om en ting, nemlig at der skal ydes mere og mere. Lederen studerer alle 
medarbejderne med lup og, hvis man ikke kan præstere, bliver man truet 
med fyring.
Det er ubehageligt at sidde og forklare, hvordan ens resultater er og hvor-
dan det kan gøres endnu bedre i næste uge.

Tele Øst har mange henvendelser fra medlemmer, hvor de frustreret 
beskriver, hvordan De bliver kontrolleret og overvåget - ikke mindst den 
måde TDC anvender Performance Management på.
HSU har på mødet den 27. november sat Performance Management på 
dagsordenen og her skal der drøftes TDC´s anvendelse af den form for 
ledelse. 
Flere eksperter har oven i købet advaret om den måde virksomhederne 
måler de ansattes præstationer på. 

Tele Øst forventer ikke, at TDC vil afskaffe Performance Management, 
men vi mener, at TDC kan opnå lige så gode resultater ved at anvende 
medarbejderudviklings-samtaler. Medarbejderudviklingssamtaler er et 
udmærket værktøj - og hvis alt anden svigter, kan TDC forsøge med til-
lid til deres medarbejdere.



får du dækket 85% af dit 
løntab i forbindelse med 
kurset. Derudover får du 
dækket udgifter til kursus-
gebyr, materialer og trans-
port efter gældende aftale.

Kursusmuligheder 
Kursusmulighederne er 
meget brede, og som 
udgangspunkt kan du 
tage uddannelse på såvel 
grundskoleniveau som 
på gymnasialt niveau, di-
plomuddannelser, almene 
såvel som faglige efter – og 
videreuddannelser. 
Der er kurser så forskel-
lige som f.eks. ordblinde 
undervisning for voksne, 
erhvervsret, russisk, enkelt-
fag på akademiuddannel-

sen, smedeteknik og des-
sertfremstilling….. 

Alene inden for engelsk 
kan uddannelserne spæn-
de så vidt som fra forbere-
dende voksenuddannelse 
til intensivt engelsk.
Listen over uddannelses-
muligheder bliver løbende 
opdateret – se den evt. 
på www.ikuf.dk eller brug 
evt. www.ug.dk som inspi-
ration til uddannelsesmu-
ligheder.

Vær opmærksom på, at 
du behøver ikke at tage 2 
sammenhængende uger, 
men kan f.eks. vælge at 
tage et enkelt kursus på 
2-3 dage, eller få timer.

Som du tidligere har læst, 
gav den sidste overens-
komst dig og dine kolleger 
ret til -  op til 14 dages selv-
valgt uddannelse om året, 
vel at mærke inden for 
Industrien- og Industriens 
funktionæroverenskomst. 
Der gives tilskud til ud-
dannelser, så længe der er 
penge i kassen – altså efter 
først til mølle princippet.

Kompetenceudvikling:
Den selvvalgte uddannelse 
giver dig mulighed for at 
forøge dine kompetencer 
og få ny viden. En åbenlys 
mulighed til at forøge din 
værdi på arbejdsmarkedet, 
og blive fagligt stærkere.
Ikke uvæsentlig i disse ti-

der, hvor TDC til stadig-
hed skærer i medarbejder-
staben.
Der er ikke ændret i de ud-
dannelsesrettigheder du 
hidtil har haft, så er det 
TDC der har ønsker eller 
behov for, at du skal på 
kursus, ja – så er det stadig 
TDC, der som din arbejds-
giver skal betale for dit kur-
sus og din fulde løn, mens 
du er på kursus.
Ønsker du derimod selv 
at uddanne dig via selv-
valgt uddannelse, så be-
høver kurset ikke at være 
relevant for dit nuværende 
job/TDC. 

Økonomi
Ved selvvalgt uddannelse 

Selvvalgt uddannelse
Af Tele Øst´s uddannelsesudvalg, som består af:
Robert Larsson, Allan Marott Nielsen, Marianne Christensen, René Sivertsen, Torkil Aabye, Uni Byrgesen og Vibeke Rathmann.

Opsætning og optimering af operativsystemer 
Samspil og relation i pædagogisk arbejde
Fiber Kabling - 44763 
Børns kompetenceudvikling 0-5 år
Netværk Server 2003 
Webpakke 1
PC-teknik  HW-SW-install - 44974 
Engelsk – Intensivt
Winserver 2003, 44763 
Adobe Photoshop + privat kursus + AMU
Digital fotografering on location 
Guld- og sølvsmede – 2806
Adobe Photoshop - Grundlæggende 
Voksen Pædagogisk Grundkursus 1
Outlook - Grundlæggende 
AIA Installation 
Photoshop CS4 - Grundlæggende 
AIA Design
Den Grundl. lederuddannelse 
Russisk
Red. hj. sider og tekst og grafik 44184/44186 
Truckcertifikat
konflikthåndtering som ledelsesværktøj – 43561 
Out/look for begyndere
Ejendommens tekn. install. - nr. 43534 
Photoshop 
Maskiner og miljø i boligområdet – 45620 
IP telefoni
Netteknik, grundlæggende 
Dataanlæg
Opsætning og optimering af operativsystemer 
Gaffeltruck Certifikatkursus B - 43686
TIC-Svejsning 44451 + 40109 
MAG reparationssvejsning - 135 - 44695
Blomsterbinding for begyndere 
Adobe CS - Fremstill. af publikationer - 43614
Kørsel m. Vogntog (anhænger) 
Kamerateknik og optag. af digitale fotos 40473
Spansk intensivt 
Redigering og manipulation af billeder 43674
Sund Sommer - Ubberup Højskole 
Helbred og Livsstil
Regnskab modul 1 og 2 
Engelsk FVU
Engelsk - kundeservice og reception 
Tekstbehandling modul 1  44349
Chokolade og konfekture modul 1 og 2 
Regneark modul 1 44343
Sundt brød 
Mail og kalender 45564
Hj. sider /Frontpage 
Svejsekursus (MAG)
Webdesign 
TIG Svejsning 44451 og 40109
PC-Teknisk Installation og service , softwaresupport 
Tekstbehandling modul 1 og 2

Brug listen som appetitvækker.
Lige nu kan du f.eks. få frisket dit engelsk op 
på Niels Brock, som har et 5 dages AMU kursus i engelsk 1, 
startende d. 7/12-09.

Hvordan søger du?
TDC har en lokal uddannelsesfond, og har nedsat et lokalt uddannelsesudvalg (IKUF), der fastlægger kriterierne for at få tilskud til 
op til 2 ugers selvvalgt uddannelse. Et kursus skal være på positivlisten for med sikkerhed at kunne godkendes. Hvis kurset ikke er 
på positivlisten, vil ansøgningen blive vurderet i IKUF-udvalget  Finder udvalget at kurset er relevant ud fra de betragtninger der 
er for indgåelse af aftalen, vil det blive godkendt.

For at søge om selvvalgt uddannelse skal du
1. Finde et relevant kursus
2. Ansøge om kurset via medarbejderportalen – du finder det under personale/kompetenceudvikling
 Bemærk ansøgningen skal sendes internt i TDC og ikke via IKUF portalen.
3. Afvente svar på ansøgningen
4. Hvis ansøgningen bliver godkendt, anmode din chef om fri i den ønskede periode.  
 Du behøver IKKE at oplyse din chef om, hvilket kursus du er godkendt til, blot at du er god
 kendt via kompetenceudviklingsfonden. 
5. Hvis din chef godkender perioden, så er det blot at søge optagelse på kurset. 
 Tilsagnet om økonomiske støtte gælder i 12 måneder, så du skal have afviklet den tilkendte uddannelse inden for et år. 

Hele proceduren er nøje beskrevet på medarbejderportalen.

Du er altid velkommen til at kontakte din tillidsrepræsentant, afdelingen, eller evt. en fra uddannelsesudvalget, hvis du ønsker 
hjælp til at finde det rette kursus. Der er pt. godkendt ca. 80 kurser. Der er stadig penge i uddannelsespuljen, så der er stadig 
mulighed for at søge i år. 

Nogle af de kurser som dine kollegaer 
allerede har søgt og fået godkendt er f.eks.:

I beretningen for 2009 om-
talte vi en uafsluttet anke-
sag mod Københavns Kom-
mune. Sagen drejede sig 
om uenighed i fortolkning 
af reglerne for modregning 
i ledighedsydelsen (arbejds-
løshedsunderstøttelse for 
fleksjobbere) ved modta-
gelse af fratrædelsesgodt-
gørelser. Denne sag er nu 
afgjort af Beskæftigelsesan-
kenævnet for Hovedstaden. 
Den 5. oktober 2009 gav 
Beskæftigelsesankenævnet 
Dansk Metal Tele Øst fuldt 

Afgørelse i ankesag om ledighedsydelse 
og fratrædelsesgodtgørelse

Af faglig sekretær 
Jørgen Hansen

og helt medhold i, at den 
type af fratrædelsesgodt-
gørelser, der modtages 
fra TDC i forbindelse med 
afskedigelse på grund af 
overtallighed ikke skal mod-
regnes i ledighedsydelsen, 
fordi den ikke træder i ste-
det for det overenskomst-
bestemte opsigelsesvarsel.
Vi mener denne afgørelse 
er yderst tilfredsstillende, 
idet den klart sidestiller be-
tingelserne for beregning 
af ledighedsydelse med de 
tilsvarende betingelser for 
beregning  af arbejdsløs-
hedsunderstøttelse.
Har du været udsat for en 
sådan modregning af din 
kommune i forbindelse 
med din fratrædelsesgodt-
gørelse fra TDC - anbefaler 
vi dig at kontakte Tele Øst 
snarest, og vi vil hjælpe dig 
med at få ændret denne 
modregning. 

Medarbejdere i France Telecom 
i protest mod arbejdsforhold
Medarbejdere i France Telecom nedlagde i uge 41 arbejdet, 
som reaktion på en række selvmord blandt televirksomhedens 
medarbejdere

Af Carsten D. Nielsen

Medarbejderne i France Telecom deltog den 7. oktober i en 
en-dags-strejke i protest mod arbejdsforholdene.

Siden begyndelsen af 2008 har 24 medarbejdere i det franske 
teleselskab begået selvmord. De fleste af de 24 medarbejdere 
har efterladt afskedsbreve, der henviser til arbejdspresset. 
France Telecoms ledelse og fagforeningerne skønner, at 
mellem 15% og 40% af virksomhedens 100.000 arbejdere 
deltog i arbejdsnedlæggelsen. 
Arbejdsnedlæggelsen blev fulgt op at fredelige demonstra-
tioner i Paris og i en række franske provinsbyer. 

France Telecom har undergået massive forandringer siden 
privatiseringen i slutningen af 1990'erne. Det har gennem ti-
den medført tusindvis af fyringer og stillingsnedlæggelser. 
En række af France Telecoms ledere har erkendt, at omvælt-
ningerne har medført stress blandt personalet. 

Den franske regering som ejer 27% af aktierne i France Tele-
com har på et møde med selskabets direktør anmodet om at 
få bragt arbejdsforholdene i orden.
Den administrerende direktør for France Telecom, Didier 
Lombard, har nu lovet at forhandle en "ny social kontrakt" 
med de ansatte. 
France Telecom har desuden oprettet en telefon-rådgivning 
for de ansatte og har sat yderligere organisationsændringer 
og administrative ændringer i bero.

Kilde: UNI Global Union

Fra Beretningen 2009, hvor vi har 
skrevet om fratrædelsesgodtgørelser

Tele Øst har en række klager verserende i Beskæfti-

gelsesankenævnet vedrørende modregning i ledig-

hedsydelsen ved modtagelse af fratrædelsesgodtgø-

relser.

Visse kommuner er af den opfattelse, at alle ydelser, 

der er modtaget fra en arbejdsgiver ved fratrædelse 

af en stilling, skal modregnes i ledighedsydelsen, som 

tilsvarende arbejdsløshedsunderstøttelse fra arbejds-

løshedskassen.

Dette har medført, at en del medlemmer ikke kan 

oppebære ledighedsydelse i op til ni måneder efter 

lønophør i TDC, alene fordi de har modtaget fratræ-

delsesgodtgørelser.
Tele Øst har klaget over denne praksis og fastholder, 

at der alene skal ske modregning i ledighedsydelse, 

hvis fratrædelsesgodtgørelsen træder i stedet for løn.
Denne situation vil ikke opstå i forbindelse med fra-

trædelsesaftalen i TDC, idet det er aftalt, at der gives 

det fulde opsigelsesvarsel i henhold til overenskom-

sten.

I næsten 100 år har der været telefoncentral i Nykøbing Falster. Efter at selve centralen blev nedlagt 
rykkede oplysningen ind, og har bidraget, i samarbejde med andre centre, at betjene de mange opkald, 
der hver dag er til 118. Nu er det slut. Oplysningen i Nykøbing Falster lukkede den 30. september 2009.

Tusindvis af københavnere 
vil den 16. december sluk-
ke lyset en time mellem kl. 
19:00 og 20:00. Det sker 
i en symbolsk handling, 
som skal vise, at statsle-
derne har fuld opbakning 
i befolkningen til at indgå 
en bindende klimaaftale.
FN´s klimakonference - 
også benævnt COP15 
- løber af stablen i Bella 
Center den 7. til den 18. 
december 2009. Den 16. 
– 18. december er der af-
sluttende forhandlinger 
mellem verdens stats- og 
regeringsledere. Det er 
netop den 16. december 
fra kl. 19:00 til 20:00, at vi 
slukker lyset i den symbol-
ske handling.

Kyoto-aftalens afløser
Klimakonferencen, som er 
benævnt COP15, er den 
årlige konference mel-
lem repræsentanter for 
de lande, der har ratifice-
ret FN’s klimakonvention, 
UNFCCC. 

COP, Conference of the 
Parties, er det øverste FN-
organ for beslutninger 
under klimakonventionen. 
Tallet 15 angiver, at der er 
tale om det 15. COP-mø-
de i rækken. 

Formålet med COP15 er at 
indgå en international for-
pligtende aftale, som kan 
være ratificeret i medlems-
landene, når den såkaldte 
Kyoto-protokols forpligtel-
ser udløber i 2012.

Et af de vigtige COP-mø-
der, var COP3, som blev 
afholdt i Kyoto i 1997. Her 
blev Kyoto-protokollen 
vedtaget. Den indførte 
bindende mål for reduk-
tion i de industrialiserede 
landes udledning af driv-
husgasser i årene 2008-12. 
Flere af medlemslandene 
har dog ikke ratificeret 
Kyoto-protokollen. 
På COP13 i Bali i 2007 
blev landene enige om et 
arbejdsprogram for for-

handlingerne frem mod 
COP15 i København. Hvis 
en ny aftale skal på plads 
inden at Kyoto-protokol-
lens forpligtelser udløber i 
2012, og hvis en nu aftale 
også skal nå at blive rati-
ficeret i medlemslandene, 
er COP15 tæt på at være 
sidste mulighed. Presset 
for at lave en ny klimaaf-
tale blev forstærket af, at 
FN´s klimapanel, UPCC, 
udgav sin 4. hovedrap-
port om klimaforandrin-
ger umiddelbart forud for 
COP13.

På COP14 i Poznan i 2008 
fortsatte arbejdet frem 
mod en ny klimaaftale i 
København i 2009. Den-
gang satte magtskiftet i 
USA sit præg på konfe-
rencen. Man afventede 
den nye amerikanske re-
gerings udmeldinger. På 
COP14 godkendte man et 
arbejdsprogram og møde-
plan frem mod konferen-
cen i København. 

Tele Øst tilslutter sig 
Earth Hour Copenhagen
Dansk Metal Tele Øst tilslutter sig Earth Hour Copenhagen og slukker lyset onsdag den 16. december 
2009 fra kl. 19:00 til 20:00. Samtidig opfordrer vi alle medlemmer til at tilslutte sig kampagnen.

                            

Fakta om Earth Hour
Earth Hour Copenhagen er del af TrygFonden og WWF 
Verdensnaturfondens klimakampagne med opbakning fra 
Københavns Kommune.

Earth Hour startede i Australien i 2007, hvor WWF lancerede 
kampagnen med en fælles opfordring om at slukke lyset en 
time for klimaet.
Mere end 2.2 millioner mennesker i Sydney fulgte opfordrin-
gen og i 2008 udviklede Earth Hour sig til en global begiven-
hed, hvor 370 byer i mere end 35 lande slukkede lyset for 
klodens klima. 
Den 28. marts 2009 stemte over en halv milliard mennesker 
i mere end 4000 byer igen for klimaet med deres stikkontakt. 
Over 1 million danskere og 36 % af københavnerne deltog i 
kampagnen sammen med virksomheder og institutioner som 
Københavns Kommune, Tivoli og Dansk Industri. 

Det var verdens største klimakampagne nogensinde.

Sluk lyset
I Danmark kaldte vi kampagnen Sluk lyset Danmark, men budskabet var det samme, nemlig 
at klodens borgere er bekymrede for klimaforandringerne og ønsker at sende en stærk appel 
til verdens ledere om, at der skal gøres noget ved klimaforandringerne. 

Under Earth Hour Copenhagen hviler hele verdens øjne på København. Når Danmarks ho-
vedstad slukker lyset, er københavnerne ambassadører for jordens 6,7 milliarder indbyggere, 
hvis fremtid bliver afgjort i København. Det er københavnerne, der har muligheden for at vise 
statslederne, at de har den nødvendige opbakning til at træffe én af de vigtigste beslutninger 
i vores tid.

sat på 118 på landsplan, et 
tilbud om frivillig fratræ-
delse. Næsten alle medar-
bejdere på oplysningen i 
Nykøbing søgte et fratræ-
delsestilbud. På den bag-
grund traf ledelsen beslut-
ningen om, helt at lukke 
centeret i Nykøbing.
Tilbage står spørgsmålet 
om, hvordan det kan være, 
at så mange medarbejdere 
søgte et fratrædelsestilbud 
i Nykøbing Falster?

For at finde et muligt svar, 
skal vi tilbage til foråret 
2009. Allerede i marts må-
ned blev medarbejderne i 
Nykøbing orienteret om, 
at lokationen ville blive flyt-
tet til Borups Alle i 2010.

Flere havde formentlig 
gjort op med sig selv, at de 
ikke ville bruge så mange 
timer på transport hver 
dag. En transporttid med 
tog og bus, der nemt kun-

ne komme op på over 4 ti-
mer om dagen. Andre igen 
ville prøve et nyt arbejdsliv 
udenfor TDC, så her er nok 
en del af svaret på, hvorfor 
næsten alle tog imod et 
fratrædelsestilbud.

Den 30. september 2009 
var så den sidste arbejds-
dag for medarbejderne på 
118 i Nykøbing.
De fleste havde arbej-
det sammen i 22 år eller 
mere, så det var vemodigt 
at skulle sige farvel til hin-
anden efter så mange år. 
Samtidig er det også et 
farvel til et solidt netværk.

Mandag den 5. oktober 
2009 var der afskedsmid-
dag med centerchef Lis-
beth Linde og kundeser-
viceleder Hanne Kromand. 
Vi var samlet på Restaurant 
Hviid i Nykøbing, hvor 
også gruppebilledet er ta-
get.

Onsdag den 25. august 
2009 var der briefingmø-
der i alle oplysningscentre 
på landsplan. Dagsorden 
var situationen på 118. 
Igennem sommeren var 
kaldsmængden til 118 fal-
det mere end beregnet. 
Det skyldtes flere ting, men 

én af faktorerne var, at det 
svenske teleselskab Telia 
havde lagt 10. kr. oveni 
opkaldsprisen til 118. Det 
betød, at TDC derved mi-
stede en del opkald fra Te-
lias kunder. 
Ledelsen i TDC tilbød alle 
medarbejdere, som var an-

Oplysningen i Nykøbing er lukket

Af Pia Irene Christensen

Kongres 2009
Af Birgitte Kristiansen

”Globalt ansvar – Energi til fremtiden”. Det var mottoet på 
Dansk Metals 54. kongres, som blev afholdt i Ålborg Kon-
gres Center i uge 38. 

I alt var der 486 delegerede, hvoraf Tele Øst stillede med 
18 personer. Metals Formand Thorkild E. Jensen åbnede 
kongressen med en flot beretning, som  høstede stort bifald 
fra samtlige delegerede. Han talte om Metals udfordring på 
den globaliserede scene. Når den økonomiske krise sætter 
tydelige mén på det danske arbejdsmarked. 

Thorkild Jensen talte varmt for et regeringsskifte, som, efter 
hans opfattelse, kun kunne gå for langsomt. Den nuvæ-
rende regering forringer forholdene for de ledige, og der var 
et klart budskab fra talerstolen om at bruge sin stemmeret 
til det kommende kommunalvalg, så den røde fløj får flertal 
ude i kommunerne. 

Hele Metals mødestruktur var til debat og hovedbestyrelsen 
skal nu arbejde med den udfordring indtil næste kongres. 

De delegerede fra Tele Øst.

Fremtidens udfordringer i 
Fagbevægelsen

Af Birgitte KristiansenFoto: Tommy Bidstrup

miljømæssige udfordrin-
ger verden står overfor. 
I forbindelse med klima-
topmødet i København i 
december orienterede hun 
om de mange ting, som 
verdens lande skal forhol-
de sig til på topmødet.

Næsten alle Tele Øst´s til-
lidsrepræsentanter var til 
stede på seminaret og be-
styrelsen havde inviteret 
afdelingens ansatte samt 
gæster fra de andre Teleaf-
delinger og seniorklubben 
til at deltage.

Tele Øst´s tillidsrepræsen-
tanter var samlet på semi-
nar i dagene 7. 8. og 9. 
oktober på Hotel Comwell 
i Roskilde. Det tidligere 
Roskilde Højskole. 
Seminaret er en tilbage-
vendende begivenhed, 
hvor bestyrelsen samler af-
delingens tillidsrepræsen-
tanter, for at pleje netvær-
kene og få nye og vigtige 
input til gavn for medlem-
merne ude på arbejdsplad-
serne.
Dette seminar havde over-
skriften ” Fremtidens ud-
fordringer i Fagbevægel-
sen”. 
Der var tre workshops, 

som hver havde fokus på 
emmer, som ;
Fagbevægelsens strategi – 
Hvervning af medlemmer 
- Argumentation.

Ole Hækkerup, som er Te-
lepolitisk ordfører var invi-
teret for at fortælle om de 
udfordringer han og andre 
politikere har i forbindelse 
med Televerden. Der var 
stor debat og Ole Hække-
rup fik emner med hjem til 
sit politiske hverv, som han 
ville arbejde videre med. 

Ida Auken, som er miljø-
ordfører var inviteret for at 
fortælle om de klima – og 

Tillidsrepræsentantseminar i Roskilde

Ida AukenAfdelingens tillidsrepræsentanter

Af redaktionen

Den 2. december 2009 afholdes der valg af medarbejderrepræsentanter og suppleanter til 
bestyrelsen i NetDesign A/S
Der har ikke tidligere været medarbejderrepræsentanter i NetDesign´s  bestyrelse. Efter en 
afstemning tidligere på året, om muligheden for medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, 
blev resultatet et Ja, så nu skal der være valg til bestyrelsen. 

Jens Kring Boutrup vil være at finde på stemmesedlen som medarbejderrepræsentant til 
bestyrelsen. Jens arbejder som applikationstekniker i Astra gruppen og er Fællestillidsrepræ-
sentant for Dansk Metals tillidsrepræsentanter i NetDesign. Jens er uddannet EDB- assistent 
i 1989 og har været ansat i flere mindre virksomheder, indtil han blev ansat i det davæ-
rende Tele Danmark i 1995. Jens ønsker at stille op til bestyrelsen, fordi han vil være med 
til at skabe og udvikle Danmarks bedste arbejdsplads samt repræsentere Dansk Metals 
medlemmer i Netdesign.

Medarbejdervalg til 
bestyrelsen i NetDesign A/S

Stem på medarbejderrepræsentant 
Jens Kring Boutrup

Stem på suppleant 
Søren Høgedal 

Du kan være med til at skabe arbejdspladsens fremtid.Vær med til at sikre fokus på dine synspunkter ved at benytte 
din stemmeseddel du modtager den 12. november 2009. 


